
令和６年４月１２日 

保護者のみなさまへ 

大阪市立大正東中学校 

校長 村瀬 香織 

 

 

「リフレッシュデー」の設定及び実施について 
 

 

 陽春の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素より

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、昨年から、大阪市教育委員会より、教職員の「働き方改革」や健康管理の観点から、長時間勤務の一

層の縮減を図るよう指導がなされているところです。 

つきましては、次の要領にて、「リフレッシュデー」を設定させていただきます。保護者のみなさまに

は、ご理解ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 設定日 ① 職員連絡会、教職員の研修、定期テスト１週間前～定期テスト前日 

       ② 定期テスト初日～最終日、長期休業 

 ２ 取扱い ・教職員は、原則定時退勤とさせていただきます。 

・教職員の定時退勤に伴い、下記の通り、電話の受付時間を短縮させていただきます。 

        ①１７：３０まで、②１７：００までとさせていただきます。 

       ・生徒のみなさんは定期テスト最終日以外は、原則、部活動等を行わず下校となります。 

       ・ホームページに「リフレッシュデー」と掲載します。 


